Paraná , 13 de Dezembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII|Nº2918

Art. 2º - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação

Porecatu, 12 de Dezembro de 2023.

EDJAVAN CARDOSO DA SILVA
Presidente do CMAS

Publicado por:
Soraya B.cavalheri

Código Identificador:786D647E

ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO 018/2023

SÚMULA: Aprovação do Demonstrativo da Gestão SUAS do
Governo Federal — Sistema Unico de Assistência Social — ANO:
2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social Porecatu - PR, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
931/1995, alterada pela Lei nº 1.352/2009, e 1.690/2015, e
Considerando a deliberação do conselho realizada em 12/12/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo da Gestão SUAS do Governo
Federal — Sistema Unico de Assistência Social Ano 2022. Recursos de
Incentivo a Gestão Descentralizada do SUAS - IGD SUAS.

Art. 2º - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação

Porecatu, 12 de Dezembro de 2023.

EDJAVAN CARDOSO DA SILVA
Presidente do CMAS

Publicado por:
Soraya B.cavalheri

Código Identificador:B354CB94

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 344, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

NOMEIA OS MEMBROS DA CÂMARA INTERSETORIAL
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL -
CAISAN DE PORECATU.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições e em atenção ao contido no artigo 7º, $único da Lei nº
1.982, de 17 de novembro de 2023,que cria os componentes
municipais do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e
Nutricional — SISAN,

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam indicados e nomeados, a partir desta data, os
conselheiros governamentais da CAISAN de Porecatu, passando a
vigorar com os seguintes membros:

Representantes do governo municipal
Secretaria de Agricultura - Titular: Amanda Lourenço da Silva
Secretaria de Saúde — Suplente: Aldete Aparecida Picolo de Biase
Secretaria de Assistência Social — Titular: Suziane Bozo Cavalheri
de Oliveira
Secretaria de Educação — Suplente: Valdinei de Alcântara Dias

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três. (12/12/2023)

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Soraya B.cavalheri

Código Identificador:8480FC1C

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 81/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 121/2023
Pregão Presencial nº 81/2023
Objeto: Aquisição de cartuchos e toners para a Secretaria de
Educação.
Contratada: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA CNPJ
28.491.296/0001-00

Valor: R$ 39.022,00 (trinta e nove mil e vinte e dois centavos)
Dotação orçamentária:
Órgão: 08 Secretaria de Educação
Unidade: 02 Divisão de Educação
Dotação: 123650170.2.033.3390.39.00.00 Outros Serviços de
Terceiros
Principal: 133
Desdobrada: 1992
Reserva: 492

Data de Assinatura: 07/12/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AB47F682

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 78/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 116/2023
Pregão Presencial nº 78/2023
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tipo Coffeebreak para
Secretaria de Serviço Social.
Contratada: JANUÁRIO DE ALENCAR GONÇALVES -
ALIMENTOS CNPJ 21.815.384/0001-70
Valor: R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais),
referente aos itens (01 a 04)
Dotação orçamentária:
Órgão: 12 Secretaria de Serviço Social
Unidade: 03 Fundo Municipal de Assistência
Dotação: 082440210.2.056.3390.30.00.00 Material de Consumo
Principal: 2094
Desdobrada: 2097
Reserva: 517

Data de Assinatura: 29/11/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:9E692E59

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 78/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 118/2023
Pregão Presencial nº 78/2023
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tipo Coffeebreak para
Secretaria de Serviço Social.
Contratadaáa SUPERMERCADO CICONATO LTDA CNPJ
14.313.427/0001-54

D0OOOUZ

Paraná , 29 de Novembro de 2023 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII | Nº 2908

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 130/2023

Pregão Presencial nº 78/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados tipo Coffee
break para Secretaria de Serviço Social.

Contratada: JANUÁRIO DE ALENCAR GONÇALVES -
ALIMENTOS CNPJ nº 21.815.384/0001-70

Valor: R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais) referente
ao(s) item(ns) (01 a 04).

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE SERVIÇO SOCIAL:

12.03.082440210.2.056.3390.30.00.00

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES

Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:73F6937]

LICITAÇÃO
É

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
78/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento Licitatório 130/2023

Pregão Presencial nº 78/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados tipo Coffee
break para Secretaria de Serviço Social.

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 130/2023

Pregão Presencial nº 78/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e derivados tipo Coffee
break para Secretaria de Serviço Social.

Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA CNPJ nº
14.313.427/0001-54

Valor: R$ 5.559,60 (cinco mil quinhentos e cinquenta e nove reais e
sessenta centavos) referente ao(s) item(ns) (05 a 09)

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE SERVIÇO SOCIAL:

12.03.082440210.2.056.3390.30.00.00

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES

Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: ASSB25AD

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO

79/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento Licitatório 131/2023

Pregão Eletrônico nº 79/2023

Objeto: Aquisição de Projetor Multimídia para atender a Secretaria de
Serviço Social.

Porecatu, 28 de novembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório 131/2023

Pregão Eletrônico nº 79/2023

wWW.diariomunicipal.com.br/amp 555